K-3800
鼓式疏通机
中文操作手册
艾默生管道工具（上海）有限公司
重要提示
为 了 您 自 身 的 安
全，请 在 组 装 和 使
用 此 类 产 品 之前，

机器搬运
当取下了钢索鼓以后，K-3800型疏通机就很容易搬运了。
有一个可选的附件（见图11），两轮小车可以很方便的搬运机器，订货号55017。
K-3800 型鼓式疏通机中文操作手册
                                                               www.RIDGID.com.cn 15
图11 — 两轮搬运小车（可选附件）
钢索鼓排水
转动钢索鼓，在最低点—大约6点钟方向，有一个排水孔，拔下塞子，放完水以后，在
塞上塞子即可。
更换钢索
在安装和拆下钢索时，把开关FOR/OFF/REV置于OFF位置，同时拔下电
源插头。
取出损坏或者已磨损的钢索
1. 从机器上取下钢索鼓。
2. 从钢索鼓内取出钢索，末端固定在鼓壁上。
3. 松开鼓壁上的两个螺栓，打开卡夹，释放钢索的末端（见图12）。
图12 — 松开钢索支架
K-3800 型鼓式疏通机中文操作手册
                                                               www.RIDGID.com.cn 16
4. 握住内鼓的前鼻端，逆时针旋转内鼓取出钢索末端（见图13）。
图13 — 取出钢索末端
5. 取出剩余的钢索，并扔掉不要。
安装新钢索
1. 从前部轴承组件上拆下两个E型卡簧，然后从导向轴套上取下内鼓（见图14和
15）。
                       图14 — 拆下E型卡簧                                                   图15 — 取出内鼓
K-3800 型鼓式疏通机中文操作手册
                                                               www.RIDGID.com.cn 17
2. 通过导向轴套往鼓里放入两英尺长的钢索，仰着原有的盘绕方向盘好钢索。
3. 让鼓内的钢索末端穿过卡夹，卡夹外留2英寸的余量（见图16）。
图16 — 定位钢索末端
4. 然后拧紧螺栓，牢牢固定好钢索的末端。
5. 平放钢索鼓，通过导向轴套不断往钢索鼓里盘放钢索，钢索的绕向要整齐一致。
6. 装上内鼓、前部轴承和E型卡簧（见图17）。
图17 — 安装内鼓、前部轴承和E型卡簧
7. 如前所述，把钢索鼓放到机器支架上。
附件
仅有以下附件可以与疏通机配合使用，用于其它机器的附件不能使用到
该疏通机上。为了防止各种事故的发生，请使用以下推荐的附件。
钢索和疏通头
订货编号 型   号 说     明
55002 A-380 标准钢索鼓，配3/8” 和1/2”的钢索
55007 A-381 台盆用钢索鼓，配5/16” 和1/4”的钢索
41937 - 手套一副
59230 A-13 用于3/8”钢索的插销
K-3800 型鼓式疏通机中文操作手册
                                                               www.RIDGID.com.cn 18
59225 A-12 用于1/2”钢索的插销
55017 - 小车
55012 A-381-A 台盆用钢索鼓，带25’×5/16”的内实心钢索
60087 - K-3800型用自动进索机构
台盆用钢索
订货编号 型   号 说     明
56782 C-1 IC 5/16”×25’ (7.6m)内实心钢索，带球型疏通头
56787 C-2 IC 5/16”×25’ (7.6m)内实心钢索，带垂头疏通头
56792 C-13 IC 5/16”×35’ (10.7m)内实心钢索，带漏斗状疏通头
50652 S-2 1/4”×25’ (7.6m)内实心钢索，带漏斗状疏通头
50657 S-3 1/4”×35’ (10.7m)内实心钢索，带漏斗状疏通头
3/8”钢索（10mm）
订货编号 型   号 说     明
37842 C-31 50’ (15m)内实心钢索
37847 C-32 75’ (23m)内实心钢索
37852 C-33 100’ (30m)内实心钢索
1/2”钢索（12mm）
订货编号 型   号 说     明
37857 C-44 50’ (15m)内实心钢索
37862 C-45 75’ (23m)内实心钢索
55467 C-46 90’ (27m)内实心钢索
疏通头，与C-31、C-32和C-33钢索配合使用
订货编号 型   号 说     明
62990 T-201 5” 长，直疏通头
62995 T-202 外径11/8” ，球型疏通头
63000 T-203 外径7/8” ，球型疏通头